
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________    
14 ноября  2023г.                                                                                                            № 281 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

информатике  в 2023-2024  учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 04.09.2023г. №191 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», на основании решения жюри школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

информатика 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

информатика (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

информатика (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по общеобразовательному предмету информатика; 

2.2. наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году поощрительными грамотами; 

2.3. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету информатика (Приложение 

2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                    Р.А.Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  14.11.2023г. №281 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году 
 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

9 Чиглинцев А. Д. 0 Участник 

9 Овчеренко Н.Д. 0 Участник 

9 Никитина М. Д. 0 Участник 

9  Кирпиченко К. С. 0 Участник 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Кузовенкова В.К. 61 Участник 

5 Шарова Е. А. 57 Участник 

5 Анохина А.А. 51 Участник 

5 Егорова Д. А. 44 Участник 

5 Иващенко А. А. 40 Участник 

5 Ярунин К. В. 35 Участник 

5 Муралев П. О. 18 Участник 

5 Сычёв А. И. 0 Участник 

6 Гайнуллина П.М. 250 Призёр 

6 Игнатьева А. П. 181 Участник 

6 Шайдуллин Р. Р. 95 Участник 

6 Шабанов Д. П. 95 Участник 

6 Полковников Ф. А. 81 Участник 

6 Акатьева Е. Е. 79 Участник 

6 Нагорнов Д. К. 71 Участник 

6 Гладкая А. Н. 50 Участник 

6 Малахов А. А. 35 Участник 

6 Васильев М. С. 25 Участник 

6 Чужаков А. В. 0 Участник 

7 Коробинцев К. М. 90 Участник 

7 Зиганшин Е. Н. 16 Участник 

7 Красильников К. К. 14 Участник 

7 Кузнецова Е. С. 10 Участник 

7 Соколов И. А. 0 Участник 

8 Скарлыгина Д. А. 250 Призёр 

8 Губанов А. А. 222 Участник 

8 Курдаков Г. Ю. 222 Участник 

8 Яковлев Е. М. 216 Участник 

8 Кузьмин О. С. 216 Участник 

8 Шаров С.А. 0 Участник 

8 Никишин Я. В. 0 Участник 

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

7 Калгашкин А. Н. 110 Участник 

8 Дудина А. Г. 80 Участник 

Класс ФИО обучающегося Результат Статус участника 



 

 

 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

5 Макарихина Е. А.  53 Участник 

6 Атауллина А. А.  46 Участник 

7 Аристов В. А. 0 Участник 

8 Курманов А. Ю. 130 Участник 

 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Имаева Д. Р. 280 Призёр 

7 Закиров А. А. 104 Участник 

7 Камалов Е. К. 0 Участник 

7 Болышев Д. А. 0 Участник 

8 Макшанцев М. Л. 422 Победитель 

8 Кипреев А. А. 400 Призёр 

8 Белоглазова А. С. 249 Участник 

8 Барашева Е.А. 222 Участник 

8 Гиззатов В. А. 122 Участник 

8 Соловова А. М. 100 Участник 

8 Старичихина Е. А 67 Участник 

8 Самарина С. А. 16 Участник 

9 Шкодина А. С. 0 Участник 

10 Улитин Н. А. 10 Участник 

10 Сырцев Н. С. 0 Участник 

10 Щеколдин А. А. 0 Участник 

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  14.11.2023г. №281 

 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 216 

Информатика 8 216 

 9 220 

 10 220 

 


